

# FSSMNYTT

## SEPTEMBER 2023

**Markus Mattsson från Sverige delar sina tankar om tiden som utbytesstuderande i Finland:**

## Jag rekommenderar Studentmissionen!

*Jag har varit så välsignad att ha fått komma i kontakt med Studentmissionen i Helsingfors och kunnat delta i deras aktiviteter under min korta vistelse där ifjol höstas.*

Jag genomgick en smärre depression i början på hösten, då jag kände mig lite ensam och less på att jag har så dåliga rutiner. Men efter att jag blev med i Studentmissionens aktiviteter samt den hemgrupp som delade många medlemmar med Studentmissionens träffar, kände jag att jag blev mycket gladare generellt. Allt som behövdes för detta var Guds omsorg genom kristna jämnåriga att dela tron och livet med.

### En "Korsfest" blev inledningen

Dagen efter jag kontaktade Nico Villanen på Studentmissionen hade de sitt evenemang "Korsfest", dit jag kunde komma och dela kristen gemenskap och skoj. Den festen var en god introduktion till mig dels att se hur kristna svensktalande ungdomar träffas i Finland, och dels för att veta vilken värdegrund Studentmissionen står på.

Jag blev mött i entrén av en väldigt glad kille som gav mig en pamflett i handen med Studentmissionens trosstadgar samt en tygdekal med människofiskare. Jag läste igenom tros-pamfletten när jag kom hem och blev så glad att se hur frimodig och sanningsbaserad den var, nära kopplad till Bibelns undervisning.

HSSM's styrelse hälsade på gänget på Åland i augusti i fjol och i år.



I Sverige där jag kommer ifrån har jag upplevt att man är försiktig med att presentera eller stå för de obekväma bitarna av att vara en Jesu lärjunge, man pratar mer om de lättsmälta budskapen. Men i Finland var jag glad att se att i Studentmissionen samt hemgruppen jag var med i så håller man Bibeln väldigt högt samt ser det viktigt hur vi realiserar tron i våra liv.

### Hemgruppen kändes genuin

Det senare var något jag märkte när det var gemensam bön – hur genuint människor bad, på ett väldigt överlåtande sätt. I hemgruppen fick alla svara på frågan vad Gud har gjort i ens liv den senaste veckan. Det har inte varit en självklar fråga för mig att få i svenska hemgrupper. Dessutom hade vi ett gott bibelstudium med efterföljande tid för reflektion.

Jag tyckte mig även märka under min kyrkovistelse i Helsingfors att finska kristenheten inte gått in på en liberalteologisk stig i samma grad som svenska kyrkor (även frikyrkor) gör mer och mer, vilket inspirerade mig och gav mig hopp. "Vad skönt att det finns kristna som tar Bibeln

**Finlands Ev.-Luth. Student- och Skolungdomsmission rf (FSSM)**

Kontakta medarbetarna på  
fornamn.efternamn  
@studentmissionen.fi

Kolla in Studentmissionens nya webbsidor på studentmissionen.fi!

**Vår mission är** att göra Kristus känd bland studerande och skolelever.

Den som är med i en stödring eller på en lokalförenings e-postlista får automatiskt FSSMnytt per e-post.

Om du har flyttat, meddela din nya adress! Meddela din nya e-postadress om du vill ha FSSMnytt per e-post!



på fullt allvar, och som jobbar aktivt på att bli en bättre lärjunge", tänkte jag.

### Nya vänner redan första kvällen

Redan vid första träffen med Studentmissionen som jag var med på kom jag in i fina och djupa samtal med flera av de andra ungdomarna och unga vuxna, och sådana samtal är något jag värderar väldigt högt. Redan efter den kvällen kände jag att jag hade fått nya vänner, och genom att besöka hemgruppen fick jag fördjupa denna vänskap med dem. Få saker fördjupar vänskap så bra som att dela livets sorger och glädjeämnen, och dessutom att gemensamt få lägga dem i Guds händer (vilket ynnest ändå).

Onsdagsträffarna med hemgruppen blev rätt snart en viktig veckoprioritet för mig. Det var även fint att hålla en hemgruppsträff hemma hos en som hade skadat nacken allvarligt, då vi fick bistå praktiskt som Jesu händer och fötter, och inte bara i ord och bön. Dessa hemgrupper har ett så härligt upplägg med att flytta mellan olika medlemmars hem, och jag fick förmånen att hålla en hemgruppsträff hemma hos mig också.

### Utflykt till Åbo

En annan sak jag uppskattade var att få kontakt med en kille som heter Jonathan Vik, som likt jag är väldigt intresserad av apologetik och intellektuellt riktad evangelisation. Jag fick följa med bl.a. honom till Åbo på Veritas forum, ett föredrag och evenemang som var kul att få se och vara en del av.



Markus var med i publiken i Veritas Forumet med Dick Harrison som ordnades i Åbo hösten 2022.

Jag fick även via Studentmissionen och hemgruppen inbjudan till Petruskyrkans Pulsgudstjänster, dit jag gick återkommande under resten av min finlandsvistelse och fick både god undervisning samt goda samtal.

Jag har bara gott att säga om Studentmissionen i Helsingfors och i Finland, och jag önskar dem all välsignelse i framtiden med att nå ut till onådade eller hårda hjärtan, samt vara ett forum där kristna studenter kan frodas i sin tro. Jag ber att de håller fast vid den goda överlåtelsen, sanningen, samt strävan att likna Jesus mer och mer, och att de ska få fler såningsmän och trädgårdsarbetare i Kristus!

### Markus Mattsson

musikstudent från Sverige



## Välkommen med till Studmiss i Helsingfors!

Söker du efter gemenskap? Har du funderat på vad livet egentligen handlar om? Vill du vara med och förändra världen till det bättre? I så fall är HSSM-gemenskapen något för dig!

### Viktiga datum i september!

Startfest 7.9 kl 18.30 i Arabiastrandens park, vid regn: klubbbrummet på Romgatan 5.

Jesuskvällar: Kvällar av lovsång, tid att söka Jesus tillsammans samt att få höra en inspirerande tanke. Start 11.9, fortsätter varannan måndag.  
Fasta o Bön: 11.9

Hemgruppen delar livet, en plats där du får växa som människa och följa Jesus tillsammans med andra studerande, träff varje onsdag.

Studmiss Weekend: 22-24.9

Kaffeutdelningar börjar 6.9 och fortsätter om möjligt varje vecka.

Kaffeutdelning workshop: 12.9

Se Instagram, Facebook och vår Whatsapp-grupp för närmare info! @helsingforsstudmiss  
Hemsidan: studentmissionen.fi/helsingfors

Ta kontakt med studentarbetare Nico Villanen på nico.villanen@studentmissionen.fi!





# Välkommen med på Worship Wasa och Equip Wasa!

Söker du efter en gemenskap där du kan hitta nya vänner och upptäcka livet med Gud? Då är VSM gemenskapen för dig! Vi träffas runt omkring Vasa i hem, caféer, studieplatser och kyrkor där vi delar liv och växer i tro! Välkommen med!

Vi samlas varannan vecka för större tvåspråkiga samlingar och varannan vecka i mindre smågrupper. De gemensamma samlingarna går turvis under namnet Worship Wasa och turvis under Equip Wasa.

## Worship Wasa

En måndag i månaden ordnar vi en större satsning, Worship Wasa, en lovsångsbetonad kväll där vi söker Gud tillsammans. Det är en kväll som det är lätt att komma med på och där vi ger mycket utrymme för tid med varandra och i Guds närvaro. Välkommen med!

## Equip Wasa

Kvällarna är utrustande kvällar med undervisning kring hur vi kan stiga in i en rikare erfarenhet av liv med Jesus. Kvällarna som är öppna för alla är också en del av Transform Equip – lärjungaskolan, och vi rekommenderar varmt att anmäla sig till coachingstracken som går mellan kvällarna för att få mest ut av processen.

Här är höstens datum:

18.9 Worship Wasa  
2.10 Equip Wasa  
16.10 Worship Wasa  
30.10 Equip Wasa  
13.11 Worship Wasa  
27.11 Equip Wasa  
11.12 Worship Wasa

Kvällarna ordnas i Vasa Missionskyrka, Fredsgatan 20.

## Smågrupper

Våra smågrupper är samlingar i hem, på lunchträffar och där du är som har fokus på att uppmuntra varandra, höra från Jesus och få dela en närmare gemenskap inne i veckorna.



Ta kontakt med tudentarbetare Johan Myrskog på WhatsApp eller mail på [jo-han.myrskog@studentmissionen.fi](mailto:jo-han.myrskog@studentmissionen.fi).

## Discovery Bible Study

Två måndagarna i månaden ses vi för att be och studera Bibeln. Kvällarna körs i *Discovery Bible Study* stil hemma hos Robin & Ellen Nylund på Brändö!

De övriga gruppernas mötestid varierar, fråga nån på våra samlingar eller gå med i vår WhatsApp community för mera info.

Lättast hittar du oss & närmare info om vad som händer genom att följa våra konton på Facebook & Instagram och genom att kolla våra webbsidor: [studentmissionen.fi/vasa](http://studentmissionen.fi/vasa)

Förutom våra 'fasta' träffar så ordnar vi gott om mera spontana evenemang där vi ses hemma hos nån eller på stan och gör också utåtriktade satsningar där vi går och möter studeranden i nattlivet.







## Vi finns på Åland!

Vi träffas varje onsdag under läsåret i Lyktan (bakom Missionskyrkan) i Mariehamn, kl 15:30. Vi brukar ha andakt, sjunga och dricka kaffe. Ibland med någon hemlig gäst!

Saga Lindholm är studentarbetare det här året, och henne får du gärna ta kontakt med för att få veta mer! Mejla henne på adressen [saga.lindholm@studentmissionen.fi](mailto:saga.lindholm@studentmissionen.fi). I vår Messenger grupp delas veckofärska uppdateringar. Meddela Saga för att komma med i den! Kolla också in facebook: <https://www.facebook.com/alandstudmiss/> eller följ Studentmissionen på Instagram: [@aland\\_studmiss](https://www.instagram.com/aland_studmiss)

Välkommen med!



Studentmissionens medarbetare hösten 2023: fr.v. Jonathan Vik, Johan Myrskog, Nico Villanen, Benjamin Sandell, Saga Lindholm och Lilian Lindén. Jakob Nylund ses på bilden nere till vänster.

## Saga och Johan nya medarbetare på Åland och i Vasa!

Saga Lindholm kommer att ta över som studentarbetare på Åland efter Caspian Boström som blir klar med gymnasiet och flyttar från Åland i höst. Saga har varit aktiv i gruppen på Åland ända sedan den startade. Saga börjar tredje året i gymnasiet till hösten, och är tillgänglig som Studentmissionens medarbetare under det kommande läsåret.

Johan Myrskog kommer att jobba som studentarbetare i Vasa medan Benjamin Sandell koncentrerar sig på att leda studentarbetet i Svenskfinland medan han är deltidspappaledig. Johan har för flera år sedan jobbat som informatör för Studentmissionen. Han är teologie magister från ÅA med lärarkompetens i religion. Han har tidigare jobbat som lovsångsledare i Petrus församling, och som redaktör på Kyrkpressen.

Vi är väldigt glada över båda dessa nya medarbetare, och vill i övergångsskedet hjälpa dem att få ett ökat understöd för sina tjänster. Kom med i deras stödringar! Läs presentationer av av dem här: <https://studentmissionen.fi/kontakt/>. Gå med i en stödring genom att anmäla dig här: <https://studentmissionen.fi/stodoss/stodring/>.

Jakob Nylund till höger hälsade på gänget på Åland när han gjorde sin församlingspraktik där. På bilden syns fr.v. Saga Lindholm, Jonathan Vik och Caspian Boström.





## Välkommen med i Studmiss i Åbo!

Vi ordnar studmisskvällar där vi utlovar lovsång, bön, undervisning samt mat, latte och brädspel. Ifall du föredrar att vara mera aktiv så finns det innebandy varje vecka. Om du vill utvidga ditt böneliv ordnar vi bönestunder varannan vecka där vi bekantar oss med olika sätt att be på. Vi syns också på campus med våra kaffeteam eller Veritas Forum diskussionskvällar.

Kom med till Metsku (Tavastgatan 4) för att hänga när det händer något. Kolla in vårt linktree på hemsidan för att hitta till vår WhatsApp-grupp och följ vårt Instagram för att se allt som händer. Hemsidan: [studentmissionen.fi/abo](http://studentmissionen.fi/abo). Instagram: @abostudmiss.

Facebook: Åbo Studentmission eller @abostudmiss eller <https://www.facebook.com/abostudmiss>

Mejla studentarbetaren Jakob på [jakob.nylund@studentmissionen.fi](mailto:jakob.nylund@studentmissionen.fi) så får du veta mera! Det finns många uppgifter för aktiva studerande i Åbo, kom med i Studentmissionens verksamhet!



### ***SALT-samlingar och bön i Jakobstad!***

Jakobstads Studentmission är med och förverkligar SALT samlingarna i samarbete med KU och SALT-teamet. Målet är att ordna ekumeniska samlingar för unga vuxna i Jakobstad med omnejd. Vi vill samla unga vuxna till gemenskap, inspirera och utrusta till ett vardagsliv med Jesus.

Höstens första SALT-samling hölls i början av september och den andra samlingen infaller 25.11. Följ med SALT Jeppis på fb: <https://www.facebook.com/groups/666347670177521>.

Utöver det så ordnas lunchträffar, bönesamlingar mm. i studievärlden i Jakobstad, ta kontakt om du är intresserad av att vara med!

Lättast hittar du oss & närmare info om vad som händer genom att följa våra konton på Facebook & Instagram och genom att kolla våra webbsidor: [studentmissionen.fi/jakobstad](http://studentmissionen.fi/jakobstad)

Ifall du har några frågor eller vill få mera info, ta kontakt med studentarbetare Benjamin Sandell, [benjamin.sandell@studentmissionen.fi](mailto:benjamin.sandell@studentmissionen.fi)

***Benjamin Sandell***







**Keswick**  
2023  
28-30.9

TEMA:  
*Jesus i Gamla testamentet - förutsägelser och förebilder*

Frälsningsarmén, Templet,  
Nylandsgatan 40

Talare: **Jukka Norvanto**

Musik av Andreas Forsberg,  
Frälsningsarméns musikkår  
och Elna Romberg

Torsdag 28.9 kl. 18:30  
Fredag 29.9 kl 18:30  
Lördag 30.9 kl. 16:00  
Lördag 30.9 kl. 18:30

### Stiftskollekt för Studentmissionen 10 september!

Lutherska kyrkans stiftskollekt för Studentmissionen tas i regel upp i mitten av september. I år infaller kollekten söndagen 10 september.

### Be för studerande och medarbetare!

Be för höstens studerande, att de skulle hitta en plats att växa till som människor och i kunskap om Gud och vad han vill med våra liv. Låt Studentmissionen få finnas där som ett alternativ och erbjuda gemenskap. Be för våra studentarbetare, nya och gamla, att de skulle kunna fånga upp nya på ett bra sätt!

**Insamlingskonto för Finlands ev.luth.  
Student- och Skolungdomsmission rf**  
FI66 8000 0710 2297 93 (BIC DABAFIHH)

|                     | Ref.nr    | MobilePay |
|---------------------|-----------|-----------|
| Ledande, info       | 9108      | 35985     |
| Helsingfors         | 9108 15   | 16490     |
| Otnäs               | 9108 1520 |           |
| Vasa, led. studarb  | 9108 31   | 11925     |
| Jakobstad           | 9108 57   | 84466     |
| Mariehamn           | 9108 60   |           |
| Åbo                 | 9108 28   | 92413     |
| Veritas Forum       | 9399      | 76201     |
| Koord utåtrikt arb  | 9030 97   |           |
| Där det bäst behövs | 9988      |           |

|                    |         |
|--------------------|---------|
| Mission Week Hfrs  | 9030 13 |
| Mission week Åland | 9030 68 |
| Grilla en kristen  | 9030 84 |
| Coachningshelg     | 9616    |

För mer info, se  
*studentmissio*  
*nen.fi/stod-oss*




**Hör**  
vad Anden säger!

Kyrkhelg Nord  
i Larsmo  
15-17.9.2023

Medverkande:  
Berth Löndahl  
Kerstin Mitts  
Leif Nummela  
Dana Fagerholm m.fl.

**Barnens Kyrkhelg**  
med bibelstudier och  
olika aktiviteter ordnas  
för barn under  
skolåldern (3-6 år),  
skolbarn (7-12 år).

Se fullständigt program:  
[www.kyrkhelg.fi](http://www.kyrkhelg.fi)



### Bli en regelbunden givare!

Investera i att Guds rike går framåt bland studerande och unga vuxna, kom med i en stödring för något eller några av våra arbetsfält!

Om du har flyttat eller har ny e-postadress, meddela din nya adress till studentmissionen@studentmissionen.fi!



### Insamlingstillstånd

Finland: RA/2020/1574. Tillståndet är i kraft tills vidare från och med 1.1.2021.

Åland: ÅLR 2022/9077. Tillståndet är i kraft 1.1.-31.12.2023.

Tillstånden har beviljats för kontot FI66 8000 0710 2297 93, BIC DABAFIHH.